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 هشدار برنامه جهانی غذا 
در مورد »قحطی قریب الوقوع« در نوار غزه

 قحطی در غزه
سکوت در غرب

نگاه »جام جم« به سریال سنجرخان و 
اهمیت روایت آن

6

  قهرمانان 
نمی میرند 

 »جام جم« از ظرفیت تجارت
 تهران ـــ دمشق گزارش می دهد

فرصت بازار شام 
برای  کالاهای ایرانی
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 شکل گیری مجلس قوی چه فوایدی 
برای کشور به دنبال دارد؟
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 مسیریابی کشور 
از خانه ملت
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»نوجوانه« ضمیمه  ر وزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 
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  شرکت در انتخابات، کاری آسان اما با نتایج بزرگ است

  انتخابات قوی و پرشور یکی از ارکان اداره درست کشور است

گر انتخابات ضعیف باشد همه ضرر می کنند، هیچ کس سود نمی برد   ا

باید به انتخابات از زاویه منافع ملی نگاه کنیم، نه از زاویه های جناحی و گروهی

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها و جمعی از خانواده های شهدا 
اهمیت حضور همه اقشار ملت در انتخابات را تبیین کردند

 توصیه های رهبر انقلاب 
درباره انتخاب اصلح

 اهل مبارزه 
با فساد

پایبندیبه 
استقلال کشور

 رتبه چهارم دنیا 
در علم نوین نانو

تقید دینی   اهل ترجیح 
منافع ملی

انتخاب اصلح

جلد دوم

 عقبگرد یا عدالت گستری
در نمایش فیلم ها؟

 فرهنگ خودی را بشناسیم 
رسانه خود را خواهیم داشت

 داستانی درباره دفاع از عشق و وطن

کران مشکلات پیش روی سینما   آیین نامه جدید ا

  گفت وگوی »جام جم« با دکتر علی اصغر فهیمی فر استاد پژوهش هنر

  نگاهی به رمان »بشکوچ« نوشته سلمان کریمی

 در ضمیمه  »نوجوانه «می خوانید

فلسفه بی تربیتی

هویت فاخر و ایرانیان
گر شخص یا جست و جوگری یا پرسشگری بخواهد بداند  ا
که سرچشمه همیشه جوشان و پرفوران »حب وطن« یا 
گــذرگــاه تاریخی  کــدامــیــن  »وطــن پــرســتــی« ایــرانــیــان، از 
آغــاز می  شود و چنان بــاران بهاران بر سر جامعه و ملت 
»شکوه ریزان« می  شود، باید نگاهی به »قدرت تاریخی 
ایام« ایرانی بیندازد. برخی از ایام، از روزگــاران بسیار دور دارای شخصیت عاطفی، 
هویتی و تاریخی شده  است و در چشم انداز زندگی و تکاپوهای اجتماعی به یک 

« تبدیل شده اند. »شخصیت برجسته« و به یک »هویت فاخر
ایام دهه محرم، قرن ها پیش از حکومت مقتدر صفویان به یک شخصیت برجسته در 
احساسات ملی ایرانیان، تبدیل شده بود و محتشم کاشانی، شاعر بزرگ و مرثیه سرای 
والامقام، فقط نمایشگر زیبایی و تلألؤ این »شخصیت برجسته« شده بــود. برخی 
پژوهشگران فرهنگ و تاریخ ایــران از یک فرضیه غلط و سیاه در تاریخ ایــران سود 
می برند تا بتوانند بزرگی و شکوه پرزرق و برق این »ایام هویتی و تاریخی« را کمرنگ 
کنند و راه  کنند و با تضعیف قدرتمندی تاریخی آن، آنان را ضعیف و نحیف جلوه گر 
آسیب رسانی دشمن و دشمنان را به بنیادهای احساسات ملی هموار سازند.پس 
از تجدید قــرارداد نفت »دارســی« در سال 1312 شمسی و افزایش توان مالی دولت و 
گهانی سیاست های حکومت خفه کننده پهلوی،  دربــار رضاشاه پهلوی و تحول نا
حمله به »شخصیت ایــام ملی« و »روزهــای جاودانه هویت ملی« آغــاز شد و تا آنجا 
 که توان داشتند به دهه محرم و شعبان و جشن بزرگ ایرانیان برای تولد وارث بزرگ 
کردند و از  حضرت فــاطــمــه)س(، حمله ها ... و حمله ها ... و دشمنی های فـــراوان 
هرگونه جشن و ســرور ملی جلوگیری به عمل آوردنــد و در روزنامه ها و نشریات و نیز 
یاد  جاهلانه«  و  خرافی  »رفتارهای  به عنوان  ایــام  این  از  ضدایرانی«  گاندای  »پروپا
ک ایرانیان  کردند و ساعات و ثانیه های  دریای احساسات زیبایی پرستانه و فرحنا
عصر پهلوی را از تکاپو، هیجان و شادمانی ملی دور ساختند. به این منوال روزگاری را 
که تلخ تر از هرچه تلخی در عالم است، به حیات ملی جامعه ایرانی الصاق کردند.در 
این آتش بازی و آتش افروزی با حساب و کتاب و بیرون  آمده از »اتاق های فرماندهی 
جنگ علیه اقتدار ایرانیان«، یکی از نویسندگان و »رســانــه داران« آن دوران، به نام 
گرفت و به سوی حافظ شیراز به عنوان  گلوله های آتشین در دست  کسروی،  احمد 
سرچشمه خرافات و عقب ماندگی ایرانیان شلیک کرد تا با دسترسی به »مرگ حافظ« 
ک  و »مرگ شخصیتی« این ایام را به دشمنان ایران تقدیم کند.اما آن حقیقت تابنا
و بی مانندی که دشمنان پرحیله و مکر ایران از آن غافل بودند و هنوز هم در همان 
که  اســت  ایــن  می کنند،  تولید  سیه نگری  و  کنی  حیله پرا و  نشسته اند  غفلت   پیله 
»ایام فرحبخش ملی« هیچ گاه به خاموشی، بدحالی و کم جانی سر تسلیم فرونمی آورد 
گــر بخواهیم  ــا را رهـــا نــمــی ســازد!ا ــازی، قــلــب هــا و روح هــ ــروزان ســ ــ و پرتوبخشی و ف
گذشته دربــاره قــدرت، حیات و نفوذ این   براساس واقعیات تاریخی همه قرن های 
کلمه استوار و حرف قطعی را  »ایام پرشخصیت و پرقدرت« سخن بگوییم، باید این 
اظهار کنیم که هیچ قدرت و هیچ دشمنی توان رودررویی با »ایام محرم« و »ایام شعبان« 
را ندارد و هرجنگ و نبرد و حیله گری علیه این ایام پرشکوه ایرانیان، جز شکست و زمین 
خوردن و بلند نشدن، حاصلی در برابر چشم تاریخ ندارد.بنابراین، پس از فروپاشی 
کمیت ضدایرانی پهلوی و با آزاد شدن ایران، این ایام مقدس به فضای زندگی جامعه  حا
گسترده ایرانی بازگشت و به نقش »طائر قدسی« خویش در ذهنیت دریایی مردم و 
جامعه ایرانی ادامه داد.هنگامی که مردم ایران در جشن بزرگ نیمه شعبان از هزاران 
دل محبوبی و دلخواهی های کوچک و بزرگ دست برمی دارند و دل را می شویند تا یک 
کلمه زیبا و قدسی را مهمان دل خویش و دل خانه و شهر کنند، یعنی »زنده باد ایران 

مهدی« و »زنده باد فردای ایران«و زنده باد: »شب هویت فاخر ایرانی«.

سینا واحد/نویسنده و پژوهشگر
یادداشت

جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخو انید

یک متخصص کودکان با اشاره به خطر بلع مواد سوزاننده 
کثر موارد به صورت  در کودکان گفت: بلع مواد سوزاننده در ا

گاهانه توسط کودکان صورت  می پذیرد.  ناآ

شوینده ها را از دسترس کودکان دور کنید 

کد بالا را اسکن کنید

افشین منیری، متخصص بیماری های عفونی در خصوص 
ــرای سرماخوردگی  استفاده از دارو هـــای بــدون نسخه ب

کودکان، توضیحاتی داد. 

یک اشتباه دارویی درباره سرماخوردگی کودکان 

کد بالا را اسکن کنید

رژیــــم آتــلانــتــیــک رژیـــمـــی اســـت شــبــیــه رژیــــم غــذایــی 
مدیترانه ای و تمرکز آن بر مصرف غذا های تازه و محلی با 

حداقل میزان فرآوری است. 

تاثیر رژیم آتلانتیک در پیشگیری از سندرم متابولیک 

کد بالا را اسکن کنید

که دارد به  ــراد آبلیمو را به دلیل فــوایــدی  بسیاری از اف
کار  که این  صــورت ناشتا مصرف می کنند، غافل از این 

می تواند آسیب های جبران ناپذیری  به دندان ها بزند. 

عوارض ناشتا خوردن آبلیمو برای دندان  ها

کد بالا را اسکن کنید

کــه سیستم ایمنی ضعیفی دارنـــد، در فصل  افـــرادی 
زمستان با چالش بیشتری مواجه هستند، زیرا تغییرات 

آب و هوایی روی آنها بیشتر اثر می گذارد.

بهترین ادویه ها برای سلامت بدن در زمستان

کد بالا را اسکن کنید

نتیجه آزمایشی جدید نشان می دهد افرادی که مقدار 
کردند با  کم  نمک مصرفی شان را با جایگزین نمک، 

کاهش ابتلا به فشار خون بالا مواجه شدند.

 روشی موثر برای کاهش فشار خون

کد بالا را اسکن کنید

زمــانــی کــه هــوا ســرد اســت، برخی راهــکــار هــای دفاعی 
گرمای خود را در تعامل با محیط از   لازم است تا بدن 

دست ندهد.

چگونه در هوای سرد گرم بمانیم؟ 

کد بالا را اسکن کنید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

مــیــان وعــده ازجــمــلــه مــوادغــذایــی افـــزودنـــی بــه رژیــم 
غذایی است. در صورت انتخاب درست میان وعده ها 

می توانیم مواد مغذی لازم را برای بدن فراهم کنیم. 

غذا ها چگونه بر سلامت قلب تاثیر می گذارند؟ 

کد بالا را اسکن کنید

11 اسفند؛ روز خلق حماسه ای بزرگ
که متعلق به مردم  ، روزی است  کشور روز انتخابات در 
که به واسطه  که ایــن مــردم هستند  اســت. از آن جهت 
ــد، پــای  ــ ــ حــقــی کــه بــا انــقــلاب اســلامــی بــه دســـت آوردن
صندوق های رای حاضر می شوند و در تعیین سرنوشت 

سیاسی خود مشارکت فعالانه می کنند. 
چنین حقی تا پیش از استقرار نظام جمهوری اسلامی از آن جامعه نبود و ما پیش 
کمیت ملی نداشتیم. حتی سلسله پهلوی را غربی ها  از انقلاب چیزی به عنوان حا
بر سر کار آوردند و در این 57 سال در عمده انتخاباتی که برگزار می شد، بیگانگان 
ایفای نقش می کردند و نمایندگان مورد نظر خود را به قدرت می رساندند و دولت ها 

را شکل می دادند و شاه هم کاملا تحت سلطه اجانب بود.
این حق تعیین سرنوشت را ملت ایران با انقلاب اسلامی به دست آورد و این حق 
با انتخابات اعمال می شود. ما در 45 سال گذشته در 40 انتخابات دیدیم که مردم 
پای صندوق های رای حضور پیدا می کردند و به نمایندگان و گزینه های خود برای 

تصدی مسئولیت های مختلف رای می دادند. 
روز 11 اسفند دو انتخابات مهم یعنی دوازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی 
کــدام به نوبه خود  که هر  و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برگزار می شود 
از اهمیت خاصی برخوردار است. مجلس در راس امور است و در حوزه تقنین و 
قانون گذاری فعال است و خبرگان نیز در موضوع رهبری ایفای نقش می کند. از 
، خنثی سازی  کشور که حفظ امنیت و استقلال  این رو، مردم به خوبی می دانند 
توطئه های دشمنان، ساخت ایران قوی، پیشرفت کشور و حل مسائل و مشکلات 
گر مردم بخواهند ایرانی آباد، پیشرفته و  به حضورشان در صحنه بستگی دارد. ا
قوی داشته باشند و ایران مستقل را حفظ کنند، باید در صحنه باشند تا پاسدار 
کثری  جمهوریت و اسلامیت نظام باشند. بنابراین مشخص است که مشارکت حدا
در روز انتخابات بسیار اهمیت دارد چون این رخداد بزرگ، مهم ترین جلوه مشارکت 
سیاسی و مردم سالاری دینی است. همچنین تجلی نقش آفرینی مردم در اداره 
کشور به واسطه انتخابات است و مردم در پای صندوق های رای این نکته را به 
اثبات می رسانند که جامعه مسئولان خود را برمی گزیند بدون این که بیگانه در آن 
گاهانه تر باشد، مسئولانی  نقشی داشته باشد. پس هرچه این حضور پررنگ تر و آ
بهتر با پشتوانه رای بیشتری انتخاب می شود و ان شــاءا... منتخبان هم قدر این 

انتخاب را بدانند و در مسیر پیشرفت کشور و حل مشکلات مردم قدم بردارند.
در عین حال باید به این نکته هم توجه داشت که در همه انتخابات و خصوصا در 
رخداد پیش رو، دشمنان ما پیام صریحی را با ادبیات مختلف صادر می کنند مبنی بر 
این که مردم را از حضور در پای صندوق های رای بازدارند؛ کسانی که پیشینه روشنی 
در ضدیت و دشمنی با ملت ایران دارند و در راس آنها آمریکایی ها، صهیونیست ها، 
انگلیسی ها و مزدوران شان مثل منافقین و سلطنت طلبان هستند که به صورت 
شبانه روز و حتی با پخش شایعات مختلف تــلاش می کنند تا مــردم را نسبت به 
مشارکت  شکل گیری  از  جلوگیری  آنها  هدف  ناامیدکنند.  سرنوشت شان  تعیین 
کثری است. با توجه به بصیرت جامعه ایرانی، مطمئن هستم که این شرارت ها  حدا
گاهند که دشمنان هدفی جز تضعیف  راه به جایی نمی برد؛ چون مردم به خوبی آ
کشورمان ندارند و می دانند که شبکه های ماهواره ای وابسته به غرب، مخالف یک 

ایران پیشرفته و قوی هستند. 
جامعه ایران اهل بصیرت، تامل و خرد است و به طور قطع روز 11 اسفند، حماسه 
بزرگی را خلق خواهد کرد و آنچه را که دشمن در سر می پروراند تا با القای شایعات 
و بزرگ نمایی ضعف ها و کوچک نمایی قوت ها مانع از حضور مردم پای صندوق 

رای باشد، قطعا در جمعه آینده با حضور پرشور مردم این آرزو را به گور خواهد برد.

یدا...جوانی/  معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
نگاه


